AMMINISTRAZIONE CENTRALE AREA AFFARI GENERALI E LEGALI UFFICIO AFFARI GENERALI





Decreto Rep. Prot. n.

Anno 2019 Tit. II Cl. 6 Fasc. 2

Oggetto: Elezioni delle Rappresentanze del Personale docente di cui alla lettera b), dell'art. 17, co. 2, del Regolamento generale di Ateneo e del Personale tecnico amministrativo di cui alla lettera c), dell'art. 17, co. 2, del Regolamento generale di Ateneo, nel Senato Accademico per il quadriennio accademico 2019 – 2023. Proclamazione e nomina degli eletti.

IL RETTORE

Visto lo Statuto dell'Università di Padova, con particolare riferimento all'art.13, comma 1;

Visto il Regolamento Generale di Ateneo, con particolare riferimento all'art. 26;

Premesso che con D.R. Rep. n. 2478, Prot. n. 289090 del 11 luglio 2019 sono state indette le elezioni delle Rappresentanze del Personale docente e del Personale tecnico amministrativo nel Senato Accademico per il quadriennio 2019 - 2023;

Constatata la regolarità di svolgimento delle elezioni suddette che hanno avuto luogo nelle giornate del 23 e del 24 settembre 2019 con modalità elettronica;

Preso atto delle risultanze della riunione della Commissione Elettorale Centrale contenute nel verbale Rep. n. 1720, Prot. n. 426729, tenutasi in data 02 ottobre 2019;

Preso atto che, nei termini previsti all'art. 25, co. 5, del Regolamento Generale di Ateneo, non è stato presentato alcun ricorso:

Considerato che il Senato Accademico con delibera Rep. n. 7 del 17.1.2017 ha delegato il Rettore alla proclamazione degli eletti, qualora non vi siano ricorsi contestualmente alla sottoscrizione del decreto di nomina degli stessi:

Visto l'art. 38 dello Statuto in materia di divieti, incompatibilità e doveri funzionali;

Visto l'art. 8 del Regolamento Generale di Ateneo in materia di ineleggibilità e di incompatibilità;

Vista la delibera del Senato Accademico n. del 16 settembre u.s., con la quale il Senato ha ritenuto di richiedere un parere all'Avvocatura dello Stato in merito alla corretta interpretazione dell'art. 8 del Regolamento Generale di Ateneo, che coinvolge 2 candidati eletti, il dott. Andrea Berto e il dott. Tiziano Bresolin;

Visto il parere dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato del 4 ottobre 2019;

Considerato che, per i due candidati interessati all'interpretazione della norma, è necessario attendere la prima seduta del Senato Accademico e la contestuale pronuncia dell'organo riguardo il caso in questione;

Considerata la necessità di subordinare il dispiegarsi degli effetti della proclamazione e della nomina dei dott.ri Berto Andrea e Bresolin Tiziano alla pronuncia del Senato accademico;

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

AMMINISTRAZIONE CENTRALE AREA AFFARI GENERALI E LEGALI UFFICIO AFFARI GENERALI

◆ UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

1. di proclamare e nominare quali rappresentanti dei nove docenti, non Direttori di Dipartimento, tre per ciascuna Macroarea, nel Senato Accademico per il quadriennio 2019 - 2023, con scadenza mandato al 30 settembre 2023 i sottoelencati Signori:

Carriera	Macroarea n. 1	Macroarea n. 2	Macroarea n. 3
Professori di prima fascia	PUCCI GEPPINO	PICCOLOSTEFANO	MARZARO PATRIZIA
Professori di seconda fascia e ricercatori	MAURIZIO CHIARA SUSIN FRANCESCA MARIA	NICOLETTO CARLO TARANTINI GIUSEPPE	GRIGENTI FABIO MOTTA ATTILIO

2. di nominare quali rappresentanti del personale tecnico amministrativo nel Senato Accademico per il quadriennio accademico 2019 - 2023, con scadenza mandato al 30 settembre 2023, i sottoelencati Signori:

BRESOLIN TIZIANO

MUSELLA RAFFAELE

BERTO ANDREA

- 3. di condizionare il dispiegarsi degli effetti della proclamazione e della nomina, per i dott.ri Andrea Berto e Tiziano Bresolin, all'esito positivo della pronuncia del Senato Accademico ai sensi dell'art. 8 co. 4 del Regolamento Generale di Ateneo:
- 4. di incaricare l'Ufficio Affari Generali dell'esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova,

II Rettore

Prof. Rosario Rizzuto

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

La Direttrice dell'Ufficio	La Dirigente	II Direttore Generale
Dott.ssa Erika Mancuso	Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti	Ing. Alberto Scuttari